TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

PORTARIA Nº 57/2025 TRE-MA/PRES/DG

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 117 da Lei n.º 14.133/2021 e a Portaria n.º 361/2022-
TRE/MA,
R E S O L V E:

Art. 1º Designar o servidor PAULO ROBERTO MENDES DA SILVA, matrícula nº 3099054, como Gestor
Titular das contratações decorrentes do Pregão Eletrônico nº. 21/2025, tendo por objeto o Registro de
Preços para a aquisição de condicionadores de ar portáteis e tipo split destinados aos imóveis utilizados pela
Justiça Eleitoral do Maranhão, conforme SEI n.º 0005561-31.2025.6.27.8000.

Art. 2º Designar o servidor BENEDITO NUNES SILVA JUNIOR, matricula nº 30990330, como Gestor
Substituto nos afastamentos e impedimentos legais do titular.

Art. 3º Designar o servidor PAULO ROBERTO MENDES DA SILVA, matrícula nº 3099054, como Fiscal
Titular e o servidor BENEDITO NUNES SILVA JUNIOR, matricula nº 30990330, como substituto nos
afastamentos e impedimentos legais do titular.

Art. 4º O acompanhamento e a fiscalização do objeto contratado serão exercidos cumulativamente com as
demais atribuições dos servidores, em conformidade com as condições previstas no edital e termo de
referência.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, datado e assinado eletronicamente.

KLAYTON NOBORU PASSOS NISHIWAKI
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por KLAYTON NOBORU PASSOS NISHIWAKI, Diretor Geral, em
13/10/2025, às 15:02, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar informando o código
verificador 2589284 e o código CRC 1FFE7AF5.

0005561-31.2025.6.27.8000 2589284v2

09/12/2025, 16:47 SEI/TRE-MA - 2589284 - Portaria

https://sei.tre-ma.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=2704231&infr… 1/2

09/12/2025, 16:47 SEI/TRE-MA - 2589284 - Portaria

https://sei.tre-ma.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=2704231&infr… 2/2